РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2025                                                                                                № 1190
с. Павловск

О проведении межведомственной районной акции «Соберем детей в школу - 2025»

В целях оказания социальной помощи и поддержки остро нуждающимся семьям в подготовке детей к новому 2025-2026 учебному году, обеспечения получения детьми и подростками школьного возраста обязательного начального, основного и среднего образования   п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Павловского района межведомственную районную акцию «Соберем детей в школу - 2025» с 1 по 31 августа 2025 года.
	2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению межведомственной районной акции «Соберем детей в школу - 2025».
          3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению межведомственной районной акции «Соберем детей в школу - 2025».
         4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, главам администраций сельских поселений принять участие в акции с оказанием любого вида помощи по обеспечению одеждой, обувью, канцелярскими товарами, учебниками детей из малообеспеченных семей.
[bookmark: _GoBack]          5. Комитету по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района (Ворсина С.В.), КГКУ «Управление социальной защиты населения по Павловскому району» (Подкопаева О.О.), КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (Сазонова Е.С.) выявить семьи, не способные подготовить детей к школе, для оказания помощи в обеспечении канцелярскими товарами, обувью, одеждой.
         6. Комитету по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района (Ворсина С.В.) провести административные рейды по вопросам сохранения контингента учащихся, выявлению детей, не обучающихся в образовательных организациях.
          7. КГБУЗ «Павловская ЦРБ» (Агеев О.В.) провести медицинские осмотры детей перед школой.
          8. Утвердить прилагаемую смету расходов по проведению межведомственной районной акции «Соберем детей в школу - 2025».
 9. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (Юдаков В.В.) выделить средства на проведение межведомственной районной акции «Соберем детей в школу - 2025» из районного бюджета комитету по образованию и молодежной политике Администрации района (Ворсина С.В.).
10. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая Жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Павловского района.
          11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по взаимодействию с органами МСУ и социальной политике Денисова В.А.

 Глава района 			                                                              О.И. Бронза

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Павловского района
от 07.07.2025 № 1190

План мероприятий по подготовке межведомственной районной акции
«Соберем детей в школу - 2025»

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Размещение информации о проведении межведомственной районной акции «Соберем детей в школу-2025» на сайтах Администрации Павловского района, Комитета по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района, КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района»
	до 1 августа
2025 г.
	Администрация Павловского района, Комитет по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района, КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (по согласованию)

	2.
	Подготовка обращения районного оргкомитета через районную газету «Новая жизнь» к руководителям предприятий, организаций, коммерческих структур об оказании помощи остронуждающимся детям
	до 1 августа
2025 г.
	Комитет по образованию и молодежной политике, директора школ (по согласованию)

	3.
	Проведение встреч с руководителями организаций различных форм собственности с предложением оказания помощи малоимущим семьям в подготовке детей к школе
	август 2025 г.
	Администрация Павловского района, Администрации сельских советов

	4.
	Подготовка обращения к предпринимателям района с просьбой об оказании льготных социальных услуг малообеспеченным семьям (услуги парикмахера, услуги мастерских по ремонту обуви и одежды)
	до 10 августа
2025 г.
	КГКУ «Управление  социальной защиты населения по Павловскому району» (по согласованию), КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (по согласованию)

	5.
	Организация пунктов приема от населения и спонсоров одежды, обуви, канцелярских товаров
	август 2025 г.
	Комитет по образованию и молодежной политике, КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» Администрация сельских советов

	6.
	Организация и проведение «Прямой линии» для родителей, по вопросам подготовки детей к новому учебному году
	август 2025 г.
	Комитет по образованию и молодежной политике, КГКУ «Управление  социальной защиты населения по Павловскому району»

	7.
	Проведение рейдов по изучению материально-бытовых условий жизни семей, находящихся в социальной опасном положении, имеющих детей, и принятие необходимых мер по оказанию им социальных услуг
	август 2025 г.
	КГКУ «Управление  социальной защиты населения по Павловскому району» (по согласованию), комитет по образованию и молодежной политике, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (по согласованию), МО МВД России «Павловский (по согласованию), КГБУЗ «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

	8.
	Проведение на каждой территории сельсовета акции по сбору вещей б/у для нуждающихся учащихся школ района

	август 2025 г.
	КГКУ «Управление социальной защиты населения по Павловскому району» (по согласованию), КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (по согласованию)

	9.
	Оказании материальной помощи нуждающимся семьям на основании представленных заявлений граждан.
	июль-август 2025 г.
	КГКУ «Управление  социальной защиты населения по Павловскому району»

	10.
	Подготовка информации в СМИ о проведении и итогах межведомственной районной акции «Соберем детей в школу-2025»
	август-сентябрь
2025 г.
	КГКУ «Управление  социальной защиты населения по Павловскому району» (по согласованию), комитет по образованию и молодежной политике, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (по согласованию)

                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                     постановлением Администрации
                                                                     Павловского района
                                                                       от 07.07.2025 № 1190

Состав
оргкомитета по проведению районной акции
«Соберем детей в школу - 2025»

	Председатель комиссии:

	Бронза О.И.
	 глава района;

	Заместитель председателя комиссии:
Денисов В.А.

заместитель главы Администрации района  по социальным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления;

	Члены комиссии:

	Агеев О.В.
	главный врач КГБУЗ «Павловская ЦРБ» (по согласованию);

	Аюбов Ю.М.

	начальник МО МВД России «Павловский», полковник полиции (по согласованию);

	Ворсина С.В.
	председатель комитета по образованию и молодежной политике Администрации района;

	Подкопаева О.О.
	начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по Павловскому району» (по согласованию);

	Поляков В.В.
	редактор районной газеты «Новая жизнь» (по согласованию);

	Сазонова Е.С.

	директор КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района».

                                                                     УТВЕРЖДЕНА
                                                                     постановлением  Администрации
                                                                     Павловского района
                                                                       от 07.07.2025 № 1190

Смета
Расходов на проведение межведомственной районной акции
«Соберем детей в школу - 2025»

	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	Канцелярские товары
	150 000

	Итого:
	150 000